10. Si votre esclave achète des biens de son pécule une chose qu'il sait appartenir à autrui, vous ne pourrez pas la prescrire, quoique vous ignoriez qu'elle appartienne à autrui.

11. Celse écrit que si mon esclave acquiert pour son pécule la possession d'une chose à mon insu je puis la prescrire. S'il ne l'acquiert pas pour son pécule, je ne puis prescrire qu'autant que j'ai connoissance qu'il a acquis cette possession. Et si la possession de l'esclave est vicieuse dans son principe, la mienne l'est aussi.

§. 6. Cùm Stichum emissem, Damas per ignorantiam mihi pro eo traditus est. Priscus ait, usu me eum non capturum: quia id quod emptum non sit, pro emptore usucapi non potest. Sed si fundus emptus sit, et ampliores fines possessi sint, totum longo tempore capi: quoniam universitas ejus possideatur, non singulæ partes.

De traditione rei non emptæ pro re emptæ, vel una cum re emptæ.

§. 7. Ejus bona emisti, apud quem mancipia deposita erant. Trebatius ait, usu te non capturum: quia emptæ non sint.

De deposito.

§. 8. Tutor ex pupilli auctione rem quam ejus putabat esse, emit. Servius ait posse eum usucapere: in cuius opinione decursum est, eo quòd deterior causa pupilli non fit, si plures habeat emptorem. Et si minoris emerit, tutelæ judicio tenebitur, ac si aii minoris addixisset. Idque et à divo Trajano constitutum dicitur.

De tutore.

§. 9. Procuratorem quoque, qui ex auctione quam mandatu domini facit, emerit, plerique putant, utilitatis causa pro emptore usucapturum. Idem potest dici, et si negotia domini gerens ignorantis emerit, propter eandem utilitatem.

Vel procuratore eunte.

§. 10. Si servus tuus peculiari nomine emat rem quam scit alienam, licet tu ignores alienam esse, tamen usu non capies.

De servo.

§. 11. Celsus scribit, si servus meus peculiari nomine apiscatur possessionem, id etiam ignorantem me usucapere. Quòd si non peculiari nomine, non nisi scientem me. Et si vitiosè cœperit possidere, meam vitiosam esse possessionem.

§. 12. Pomponius quoque in his, quæ nomine domini possideantur, domini potius quam servi voluntatem spectandam ait. Quod si peculiari, tunc mentem servi quærendam : et si servus mala fide possideat, eamque dominus nactus sit, ut suo nomine possideat, adempto putà peculio : dicendum est, ut eadem causa sit possessionis : et ideò usucapio ei non magis procedat.

§. 13. Si servus bona fide emerit peculiari nomine, ego, ubi primùm cognovi, sciam alienam : processuram usucapionem Celsus ait : initium enim possessionis sine vitio fuisse. Sed si eo ipso tempore quo emit, quanquam id bona fide faciat, ego alienam rem esse sciam, usu me non capturum.